

Engbo Invest ApS

Udsigten 16, 8722 Hedensted

CVR-nr. 31 33 16 68

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2020

Dirigent:


Lars Jacob Engbo





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Engbo Invest ApS
Adresse, postnr., by	Udsigten 16, 8722 Hedensted
CVR-nr.	31 33 16 68
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lars Jacob Engbo, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med kapitalanlæg, herunder investering og dermed beslægtet virksomhed, både direkte og gennem andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 5.255.889 kr. mod et underskud på 61.014 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 24.859.941 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	46.328	41.296
2	Personaleomkostninger	-200.000	-100.000
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-46.863	-46.863
	Resultat før finansielle poster	-200.535	-105.567
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.926.993	-1.573
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	55.009	346.991
3	Finansielle indtægter	1.927.250	567.181
	Finansielle omkostninger	-96.834	-976.766
	Resultat før skat	5.611.883	-169.734
	Skat af årets resultat	-355.994	108.720
	Årets resultat	5.255.889	-61.014
Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.250.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	65.835	327.866
	Overført resultat	3.940.054	-1.388.880
		5.255.889	-61.014

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	2.780.471	2.827.334
		<u>2.780.471</u>	<u>2.827.334</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	597.649
	Kapitalandele i associerede virksomheder	656.201	601.192
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.843.750	3.843.750
		<u>4.499.951</u>	<u>5.042.591</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.280.422</u>	<u>7.869.925</u>
	Omsætningsaktiver		
6	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	9.750
	Udsudte skatteaktiver	0	106.619
	Tilgodehavende selskabsskat	0	78.005
		<u>0</u>	<u>194.374</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	347.700	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.548.563	12.516.328
		<u>17.896.263</u>	<u>12.516.328</u>
	Likvide beholdninger	<u>212.259</u>	<u>152.165</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.108.522</u>	<u>12.862.867</u>
	AKTIVER I ALT	<u>25.388.944</u>	<u>20.732.792</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	208.334	208.334
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	393.701	327.866
	Overført resultat	23.007.906	19.067.852
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.250.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>24.859.941</u>	<u>20.604.052</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	21.566	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>21.566</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.124	12.812
	Skyldig selskabsskat	178.385	0
	Deposita	15.928	15.928
	Anden gæld	300.000	100.000
		<u>507.437</u>	<u>128.740</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>507.437</u>	<u>128.740</u>
	PASSIVER I ALT	<u>25.388.944</u>	<u>20.732.792</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	208.334	0	20.456.732	2.125.000	22.790.066
Overført via resultatdisponering	0	327.866	-1.388.880	1.000.000	-61.014
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.125.000	-2.125.000
Egenkapital 1. januar 2019	208.334	327.866	19.067.852	1.000.000	20.604.052
Overført via resultatdisponering	0	65.835	3.940.054	1.250.000	5.255.889
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december 2019	208.334	393.701	23.007.906	1.250.000	24.859.941

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Engbo Invest ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings-ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	50 år
---------------------	-------

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af dattervirksomheders og associerede virksomheders resultat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Tilgodehavender reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventet tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	200.000	100.000
	200.000	100.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2019	2018
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	115.313	115.313
Andre finansielle indtægter	1.811.937	451.868
	<u>1.927.250</u>	<u>567.181</u>
4 Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
kr.		
Kostpris 1. januar 2019		2.889.746
Kostpris 31. december 2019		<u>2.889.746</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		62.412
Årets afskrivninger		<u>46.863</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>109.275</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>2.780.471</u>

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2019	608.475	262.500	3.843.750	4.714.725
Afgang i årets løb	-608.475	0	0	-608.475
Kostpris 31. december 2019	<u>0</u>	<u>262.500</u>	<u>3.843.750</u>	<u>4.106.250</u>
Værdireguleringer				
1. januar 2019	-10.826	338.692	0	327.866
Andel af årets resultat	0	55.009	0	55.009
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	10.826	0	0	10.826
Værdireguleringer				
31. december 2019	<u>0</u>	<u>393.701</u>	<u>0</u>	<u>393.701</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>656.201</u>	<u>3.843.750</u>	<u>4.499.951</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder					
CFS MH 1 ApS	ApS	Aarhus	74,00 %	469.700	5.304.886
Associerede virksomheder					
Bytorvet A/S	A/S	Skive	37,50 %	1.749.871	146.691

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder kr. 0 senere end 1 år fra balancedagen.

kr.	2019	2018
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A anparter, 125.000 stk. a nom. 1,00 kr.	125.000	125.000
B anparter, 83.334 stk. a nom. 1,00 kr.	83.334	83.334
	<u>208.334</u>	<u>208.334</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	208.334	208.334	208.334	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	83.334	0
	<u>208.334</u>	<u>208.334</u>	<u>208.334</u>	<u>208.334</u>	<u>125.000</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2016 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. januar 2016 eller senere.

9 Sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst pant på 15 t.kr. i grund og bygning med en regnskabsmæssig værdi på 866 t.kr. pr. 31. december 2019.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Engbo Invest ApS	Hedensted	Der udarbejdes ikke koncernregnskab